
4. децембар 2024. године Број 47 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 47 - 4. ДЕЦЕМБАР 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

500.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 
63/13 - испр, 108/13,142/14, 68/2015 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/2021 – 
др. закон и 92/2023), члана 44. тачка 5) и 
члана 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 56. став 2, чла-
на 58. тачка 5), члана 121. став 1. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева”, број 6/19 - пречишћен текст) и 
члана 21. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број 43/23 и 25/24),

градоначелник  града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени  апропријације

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист гра-
да Краљева”, број број 43/23 и 25/24) Раз-
део 05, Глава 01 - Градска управа, Програм 
0602 - Опште услуге локалне самоуправе,  
Функција 160 – Опште јавне услуге некла-
сификоване на другом месту, Програм.ак-
тив/Пројекат 0009, Позиција 170, Економ-
ска класификација 499 – Текућа буџетска 
резерва, преносе се средства у укупном 
износу од 979.000,00 динара, ради уравно-
тежења расхода буџета, умањењем апро-
пријације у оквиру:

- Раздела 02 – Градско веће, Програм 
2101 – Политички систем локалне 

самоуправе, Функција 111 – Извршни 
и законодавни органи,  Програм.ак-
тив./Пројекат 0002 – Функционисање 
извршних органа,  Позиција 22, Еко-
номска класификација  423 – Услуге 
по уговору.

2. Из средстава текуће буџетске резер-
ве, Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне са-
моуправе,  Функција 160 – Опште јавне ус-
луге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 
170, Економска класификација 499 – Те-
кућа буџетска резерва, повећава се апро-
пријација у укупном износу од 979.000,00 
динара у оквиру:

- Раздела 02 – Градско веће, Програм 
2101 – Политички систем локалне са-
моуправе, Функција 111 – Извршни и 
законодавни органи,  Програм.актив./
Пројекат 0002 – Функционисање из-
вршних органа:

- Позиција 14, Економска класификација  
411 – Плате, додаци и накнаде запос-
лених у износу од 850.000,00 динара и

- Позиција 15, Економска класификација 
412 -  Социјални доприноси на терет 
послодавца у износу од 129.000,00 
динара.

3. Промене у апропријацијама  изврше-
не у тачкама  1. и 2. овог решења односи 
се на уравнотежење расхода у погледу не-
довољно планираних средстава за испла-
ту зараде за месец новембар и аконтације 
зараде за месец децембар 2024.године за 
директног корисника буџетских средстава 
Градско веће, за чије финансирање Одлу-
ком о буџету града Краљево за 2024. годи-
ну нису планирана довољна средства.

4. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева.

5.  Решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.



4. децембар 2024. годинеБрој 47 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

О б р а з л о ж е њ е
 

Одсек за буџетско рачуноводство Град-
ске управе града Краљева поднео је захтев 
за промену апропријације број 484/24-IV  
дана 28.11.2024. године како би се обезбе-
дила додатна средства за директног корис-
ника буџетских средстава Градско веће за 
исплату зараде за месец новембар и акон-
тације зараде за месец децембар 2024.
године, за чије финансирање Одлуком о 
буџету града Краљево за 2024. годину нису 
планирана довољна средства  у износу од 
979.000,00 динара.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 21. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину (“Службе-
ни лист града Краљева”, број 43/23 и 25/24) 
којим је прописано да ако се у току године 
обим пословања или овлашћења директ-
ног односно његовог индиректног корисни-
ка буџетсих средстава промени, износ ап-
ропријација издвојених за активности тог 
корисника повећаће се, односно смањити, 
а да Градоначелник града Краљева доно-
си решење о промени апропријације којим 
се износ апропријације преноси у текућу 
буџетску резерву и може се користити за 
намене које нису предвиђене средствима у 
довољном обиму.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Краљева Градске управе града Краље-
ва, архиви и спровети кроз апликацију ин-
формационог система извршења буџета 
(ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
Број: 2845/2024
Дана: 28. новембра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

501.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 
63/13 - испр, 108/13,142/14, 68/2015 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/2021 
– др.закон и 92/2023), члана 44. тачка 5) и 
члана 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 56. став 2, чла-
на 58. тачка 5), члана 121. став 1. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева”, број 6/19 - пречишћен текст) и 
члана 21. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број 43/23 и 25/24),

градоначелник  града Kраљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени апропријације

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист гра-
да Краљева”, број број 43/23 и 25/24) Раз-
део 05, Глава 01 - Градска управа, Програм 
0602 - Опште услуге локалне самоуправе,  
Функција 160 – Опште јавне услуге некла-
сификоване на другом месту, Програм.ак-
тив/Пројекат 0009, Позиција 170, Економ-
ска класификација 499 – Текућа буџетска 
резерва, преносе се средства у укупном 
износу од 806.000,00 динара, ради уравно-
тежења расхода буџета, умањењем апро-
пријације у оквиру:

- Раздела 01 – Скупштина, Програм 2101 
– Политички систем локалне самоу-
праве, Функција 111 – Извршни и зако-
нодавни органи,  Програм.актив./Проје-
кат 0001 – Функционисање Скупштине,  
Позиција 9, Економска класификација  
423 – Услуге по уговору.

2. Из средстава текуће буџетске резер-
ве, Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, 



4. децембар 2024. године Број 47 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Програм 0602 - Опште услуге локалне са-
моуправе,  Функција 160 – Опште јавне ус-
луге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 
170, Економска класификација 499 – Те-
кућа буџетска резерва, повећава се апро-
пријација у укупном износу од 806.000,00 
динара у оквиру:

 - Раздела 01 – Скупштина, Програм 2101 
– Политички систем локалне самоу-
праве, Функција 111 – Извршни и зако-
нодавни органи,  Програм.актив./Проје-
кат 0001 – Функционисање Скупштине:

- Позиција 1, Економска класификација  
411 – Плате, додаци и накнаде запос-
лених у износу од 700.000,00 динара и

- Позиција  2, Економска класификација 
412 -  Социјални доприноси на терет 
послодавца у износу од 106.000,00 
динара.

3. Промене у апропријацијама  изврше-
не у тачкама  1. и 2. овог решења односи 
се на уравнотежење расхода у погледу не-
довољно планираних средстава за испла-
ту зараде за месец новембар и аконтације 
зараде за месец децембар 2024.године за 
директног корисника буџетских средстава 
Скупштина града Краљева, за чије финан-
сирање Одлуком о буџету града Краљево 
за 2024. годину нису планирана довољна 
средства.

4. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева.

5.  Решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Одсек за буџетско рачуноводство Град-
ске управе града Краљева поднео је захтев 
за промену апропријације број 483/24-IV  
дана 28.11.2024. године како би се обезбе-
дила додатна средства за директног корис-
ника буџетских средстава Скупштина града 
Краљева, за исплату зараде за месец но-
вембар и аконтације зараде за месец де-
цембар 2024.године, за чије финансирање 

Одлуком о буџету града Краљево за 2024. 
годину нису планирана довољна средства  
у износу од 806.000,00 динара.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 21. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину (“Службе-
ни лист града Краљева”, број 43/23 и 25/24) 
којим је прописано да ако се у току године 
обим пословања или овлашћења директ-
ног односно његовог индиректног корисни-
ка буџетсих средстава промени, износ ап-
ропријација издвојених за активности тог 
корисника повећаће се, односно смањити, 
а да Градоначелник града Краљева доно-
си решење о промени апропријације којим 
се износ апропријације преноси у текућу 
буџетску резерву и може се користити за 
намене које нису предвиђене средствима у 
довољном обиму.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Краљева Градске управе града Краље-
ва, архиви и спровети кроз апликацију ин-
формационог система извршења буџета 
(ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
Број: 2846/2024
Дана: 28.новембра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

502.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 
63/13 - испр, 108/13,142/14, 68/2015 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/2021 – 
др. закон и 92/2023), члана 44. тачка 5) и 
члана 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 
и 111/2021-др. закон), члана 56. став 2, 



4. децембар 2024. годинеБрој 47 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

члана 58. тачка 5), члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева”, број 6/19 - пречишћен текст) 
и члана 21. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број 43/23 и 25/24),

градоначелник  града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени апропријације 

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број 43/23 и 25/24) Раздео 05, 
Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 - 
Опште услуге локалне самоуправе,  Функ-
ција 160 – Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месту, Програм.актив/
Пројекат 0009, Позиција 170, Економска 
класификација 499 – Текућа буџетска ре-
зерва, преносе се средства у укупном из-
носу од 1.000.000,00 динара, ради уравно-
тежења расхода буџета, умањењем апро-
пријације у оквиру:

- Раздела 5, Глава 01 – Градска управа, 
Програм 0401 – Заштита животне сре-
дине, Функција 560 – Заштита живот-
не средине некласиф. на другом месту,  
Програм.актив./Пројекат 0001 – Упра-
вљање заштитом животне средине, 
Позиција 104, Економска класифика-
ција  424 – Специјализоване услуге.

2. Из средстава текуће буџетске резер-
ве, Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне са-
моуправе,  Функција 160 – Опште јавне ус-
луге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 
170, Економска класификација 499 – Те-
кућа буџетска резерва, повећава се апро-
пријација у укупном износу од 1.000.000,00 
динара у оквиру:

- Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва, Програм 0401 – Заштита живот-
не средине, Функција 560 – Заштита 
животне средине некласиф. на дру-
гом месту,  Програм.актив./Пројекат 
0001 – Управљање заштитом животне 

средине, Позиција 107, Економска кла-
сификација  465 – Остале дотације и 
трансфери.

3. Промене у апропријацијама  изврше-
не у тачкама  1. и 2. овог решења односи се 
на уравнотежење расхода у погледу недо-
вољно планираних средстава за реализа-
цију мера одгушења јавне канализационе 
мреже у Грдици и чишћење и дезинфекцију 
загађених површина које ће спровести ЈКП 
„Водовод“ Краљево за потребе Градске уп-
раве града Краљева за чије финансирање 
Одлуком о буџету града Краљево за 2024. 
годину нису планирана довољна средства.

4. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева,.

5. Решење објавити у “Службеном листу 
града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Одсек за буџетско рачуноводство Град-
ске управе града Краљева поднело је за-
хтев за промену апропријације број 491/24-
IV дана 04.12.2024. године у износу од 
1.000.000,00 динара за реализацију мера 
одгушења јавне канализационе мреже у Гр-
дици и чишћење и дезинфекцију загађених 
површина које ће спровести ЈКП „Водовод“ 
Краљево за потребе Градске управе града 
Краљева на основу Решења Градског већа 
града Краљева о коришћењу средстава те-
куће буџетске резерве број 011-406/2024-I 
од 08.11.2024.године, за чије финансирање 
Одлуком о буџету града Краљево за 2024. 
годину нису планирана довољна средства.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 21. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину (“Службе-
ни лист града Краљева”, број 43/23 и 25/24) 
којим је прописано да ако се у току године 
обим пословања или овлашћења директ-
ног односно његовог индиректног корисни-
ка буџетсих средстава промени, износ ап-
ропријација издвојених за активности тог 
корисника повећаће се, односно смањити, 
а да Градоначелник града Краљева доно-
си решење о промени апропријације којим 
се износ апропријације преноси у текућу 



4. децембар 2024. године Број 47 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

буџетску резерву и може се користити за 
намене које нису предвиђене средствима у 
довољном обиму.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Краљева Градске управе града Краље-
ва, архиви и спровети кроз апликацију ин-
формационог система извршења буџета 
(ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
Број: 2898 /2024
Дана: 4. децембра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

503.

На основу члана 63. тачка 29. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), у 
вези са чланом 38. став 2. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службе-
ни лист града Краљева“, број 43/23, 25/24),

Градско веће града Краљева, на Четр-
десет шестој (редовној) седници одржаној 
дана 2. децембра 2024. године, донело је

ЗАКЉУЧАК

I

Даје се сагласност на Решење начел-
ника Градске управе града Краљева број 
3034/24 од 28.11.2024. године о измени ре-
шења брoj:  1730/24 од 8.7.2024. године, 
2445/24 од 02.10.2024. године, 2571/24 од 
16.10. 2024. године и 2709/24 од 29.10.2024. 
године, којим је извршена прерасподела и 
пренамена постојећих буџетских средста-
ва код индиректних корисника буџета Гра-
да из области Основног и Средњег образо-
вања за 2024. годину за текуће и капитал-
не трансфере.

Саставни део овог закључка је Решење 
начелника Градске управе града Краље-
ва број 3034/24 од 28.11.2024. године о из-
мени решења брoj: 1730/24 од 8.7.2024. 
године, 2445/24 од 02.10.2024. године, 
2571/24 од 16.10. 2024. године и 2709/24 од 
29.10.2024. године, којим је утврђена пре-
расподела и пренамена буџетских средста-
ва за текуће и капиталне трансфере за Ос-
новно образовање и Средње образовање, 
при чему се планирани износ средстава 
неће променити.

II

Закључак доставити: Начелнику Град-
ске управе града Краљева, Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове органа 
Града и уз материјал седнице.

III

Закључак и Решење начелника Град-
ске управе града Краљева број 3034/24 од 
28.11.2024. године објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

Градско веће града Краљева
Број: 06-383/2024-I
Датум: 2. 12. 2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ
ГРАДА КРАЉЕВА

504.
На основу члана 9. Одлуке о изменама 

и допунама Одлуке о Градској управи гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва “ број 44/23), Одељење за општу упра-
ву Градске управе града Краљева утврђује 
пречишћен текст Одлуке о Градској упра-
ви града Краљева и Одлуке о изменама и 



4. децембар 2024. годинеБрој 47 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

II НАЧЕЛА ДЕЛОВАЊА СЛУЖБЕНИКА 
ГРАДСКЕ УПРАВЕ

Законитост и непристрасност

Члан 6.

Службеник је дужан да поступа у скла-
ду са Уставом, законом и другим прописом, 
према правилима струке, непристрасно и 
политички неутрално.

Нико не сме вршити утицај на службе-
ника да нешто чини или не чини супротно 
прописима.

Политичка неутралност

Члан 7.

Службеник не сме на раду да изражава 
и заступа своја политичка уверења.

Одговорност за свој рад

Члан 8.

Службеник је одговоран за законитост, 
стручност и делотворност свог рада.

Доступност информација 
о раду службеника

Члан 9.

Информације о раду службеника дос-
тупне су јавности, у складу са законом 
којим се уређује слободан приступ инфор-
мацијама од јавног значаја.

Службеник је дужан да у свом раду и 
приликом обавештавања јавности обезбе-
ди заштиту података о личности, у складу 
са законом.

Једнака доступност радних места

Члан 10.

При запошљавању свим кандидатима 
су под једнаким условима доступна сва 
радна места.

допунама Одлуке о Градској управи града 
Краљева („Службени лист града Краљева“ 
број 22/2021 – пречишћен текст  и  44/23 – 
измена Одлуке), 

ОДЛУКА О ГРАДСКОЈ УПРАВИ
ГРАДА КРАЉЕВА
(пречишћен текст)

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овом одлуком уређују се надлежност, 
организација и начин рада, као и друга 
питања од значаја за рад Градске управе 
града Краљева (у даљем тексту: Градска 
управа).

Члан 2.

Градска управа образује се као једин-
ствен орган.

Члан 3.

Седиште Градске управе  је  у  Краљеву, 
Трг Јована Сарића број 1.

Члан 4.

Градска управа има свој печат, у складу 
са законом.

Печат Градске управе је округлог обли-
ка са текстом исписаним по ободу: Републи-
ка Србија - Краљево, и у унутрашњем кругу: 
Град Краљево - Градска управа, који је испи-
сан на српском језику, ћириличким писмом и 
са грбом Републике Србије у средини.

Градска управа може имати и мали 
печат.

Сходно ставу 1. и 2. овог члана, своје 
печате имају и унутрашње организационе 
јединице Градске управе.

Члан 5.

Средства за финансирање послова 
Градске управе обезбеђују се у буџету гра-
да Краљева.



4. децембар 2024. године Број 47 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

IV ОРГАНИЗАЦИЈА И ДЕЛОКРУГ
ГРАДСКЕ УПРАВЕ

Члан 12.

За обављање сродних послова из 
одређених области у Градској управи се об-
разују  унутрашње  организационе  јединице.

Унутрашње организационе јединице об-
разују се према врсти, међусобној повеза-
ности и обиму послова, чијим се вршењем 
обезбеђује несметан, ефикасан и усклађен 
рад у областима за које се образују.

Члан 13.

Унутрашње организационе јединице 
Градске управе су одељења и служба.

У Градској управи се као посебна орга-
низациона јединица образује Кабинет гра-
доначелника, у коме запослени, у скла-
ду са законом, заснивају радни однос 
на одређено време - док траје дужност 
градоначелника.

Члан 14.

У оквиру унутрашњих организацио-
них јединица Градске управе - одељења 
и службе, с обзиром на природу и обим 
послова, могу да се образују уже организа-
ционе јединице - одсеци, а унутар одсека - 
групе. Одсеци се образују према послови-
ма који захтевају непосредну повезаност и 
организациону посебност.

За обављање одређених послова из на-
длежности Градске управе, посебно у вези 
са остваривањем права грађана, реализа-
ције политике за младе и слично, могу се 
у оквиру унутрашње организационе једини-
це образовати канцеларије. Канцеларије се 
могу образовати и у месним заједницама, 
као организациони облик Градске управе за 
обављање послова из надлежности Града.

Унутар Одељења комуналне милиције, 
као унутрашње организационе јединице, 
могу се образовати и подручне јединице, у 
складу са Законом о комуналној милицији.

Избор кандидата заснива се на стручној 
оспособљености, знању и вештинама.

При запошљавању води се рачуна о 
томе да национални састав, заступљеност 
полова и број особа са инвалидитетом, од-
ражава међу запосленима, у највећој мо-
гућој мери, структуру становништва.

III ПОСЛОВИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ

Члан 11.

Градска управа:

1. припрема нацрте прописа и других 
аката које доносе Скупштина града Краље-
ва (у даљем тексту: Скупштина града), 
Градоначелник града Краљева (у даљем 
тексту: Градоначелник) и Градско веће гра-
да Краљева (у даљем тексту: Градско веће);

2. извршава одлуке и друге акте 
Скупштине града, Градоначелника и Град-
ског већа;

3. решава у управном поступку у првом 
степену о правима и дужностима грађана, 
предузећа, установа и других организација у 
управним стварима из надлежности Града;

4. обавља послове управног надзо-
ра над извршавањем прописа и других 
општих аката Скупштине града;

5. извршава законе и друге прописе чије 
је извршавање поверено Граду;

6. води евиденцију и стара се о имови-
ни која је јавна својина Града, у складу са 
законом;

7. обавља стручне и друге послове које 
утврде Скупштина града, Градоначелник и 
Градско веће;

8. доставља извештај о свом раду на из-
вршавању послова из надлежности Града 
и поверених послова Градском већу по по-
треби, а најмање једном годишње;

9. обавља и друге послове утврђене за-
коном, подзаконским актима, актима орга-
на Града и другим прописима.



4. децембар 2024. годинеБрој 47 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

питања о којима одлучује Скупштина града; 
припрему аката које Градоначелник доноси 
или предлаже Градском већу и Скупшти-
ни града; припрему и обраду материјала за 
рад Градоначелника и материјала за њего-
во учествовање у раду Скупштине града; 
сарадњу Градоначелника са државним ор-
ганима и организацијама, другим градови-
ма и општинама, представницима страних 
држава и међународних организација и ин-
ституција, јавним предузећима и установа-
ма чији је оснивач Град и другим институ-
цијама; организовање протокола поводом 
додељивања јавних признања Града, ма-
нифестација од значаја за Град и других 
протоколарних послова за потребе органа 
Града; остваривање сарадње са средстви-
ма јавног информисања, организовања 
конференција за штампу и остале послове 
везане за информисање и односе са јав-
ношћу; послове који произилазе из стату-
са јавних власти - поступање по захтеви-
ма за давање информација од јавног зна-
чаја, старање о заштити података о лично-
сти, поштовање забране сукоба интереса, 
обавезе у вези са спречавањем корупције, 
обавезе органа у вези са узбуњивањем и 
слично; друге послове у складу са законом.

Члан 17.

Одељење за општу управу врши посло-
ве Градске управе који се односе на: посло-
ве личних стања грађана - послове у вези 
са личним стањима грађана, вођење ма-
тичних књига рођених, венчаних и умрлих 
лица и књига држављана, издавање из-
вода из матичних књига и уверења о др-
жављанству, решавање о промени личног 
имена, накнадни уписи и исправке у ма-
тичним књигама, пријаве и обављање вен-
чања, пријаве смрти лица и друго; посло-
ве у вези са вођењем Јединственог би-
рачког списка - вршење промена у бирач-
ком списку (уписи, брисање, измене, допу-
не и исправке) по службеној дужности или 
на захтев странака до закључења бирач-
ког списка, као и друге послове утврђене 

Члан 15.

У Градској управи унутрашње организа-
ционе јединице су:

1. Одељење за послове органа Града;
2. Одељење за општу управу;
3. Одељење за друштвене делатности;
4. Одељење за привреду и финансије;
5. Одељење за управљање имовином;
6. Одељење за урбанизам, грађевинар-

ство и стамбено-комуналне делатности;
7. Одељење за заједничке послове;
8. Одељење за инспекцијске послове;
9. Одељење за пореску администрацију;
10. Одељење комуналне милиције;
11. Одељење за послове цивилне заштите;
12. Одељење информационе технологије;
13. Служба за управљање пројектима и 

локално-економски развој.

Члан 16.

Одељење за послове органа Града 
врши стручне и административно-техничке 
послове за Скупштину града, Градско веће 
и Градоначелника, а нарочито: послове у 
вези са припремом и одржавањем радних 
седница Скупштине града и Градског већа 
и њихових радних тела; обраду материјала 
са седница; припремање прописа и других 
аката из области локалне самоуправе, као 
и из других области које нису у делокру-
гу других одељења; праћење спровођења 
прописа и аката; вођење евиденција и за-
писника о одржаним седницама и друге 
послове из ове области; стручне и адми-
нистративне послове по поднетим захтеви-
ма за оцену уставности и законитости ака-
та које доносе Скупштина града и Градско 
веће; уређивање и издавање «Службеног 
листа града Краљева»; пружање стручне и 
административно-техничке помоћи одбор-
ницима и одборничким групама у Скупшти-
ни града, као и народним посланицима у 
Народној скупштини Републике Србије; 
припрему аката и пружање администра-
тивно-техничке и стручне помоћи Градона-
челнику при предлагању начина решавања 



4. децембар 2024. године Број 47 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

друго; сарадњу са организацијама цивил-
ног друштва; увођење и примена стандар-
да и принципа родне равноправности, као 
и друге послове у складу са законом.

Члан 18.

У оквиру Одељења за општу управу, као 
деташиране организационе јединице Град-
ске управе за обављање одређених посло-
ва из надлежности Градске управе, одређују 
се матична подручја за вођење матичних 
књига на територији града Краљева и се-
дишта матичних подручја и то:

1) Матично подручје Краљево која чине 
насељена места: Краљево, Грдица и  Чи-
буковац; 

2) Матично подручје Адрани за насеље-
на места: Адрани, Јарчујак, Поповићи, Сир-
ча, Опланићи, Трговиште, Лађевци, Мило-
чај, Обрва, Тавник, Цветке, Самаила, Бап-
ско Поље, Буковица, Мрсаћ,  Мусина Река  
и Лазац;

 3) Матично подручје Матарушка Бања 
за насељена места: Матарушка Бања, Ма-
таруга, Конарево,  Прогорелица, Роћевићи, 
Врдила, Дракчићи, Дедевци, Пекчаница, 
Станча, Богутовац, Бресник, Замчање, 
Лопатница, Маглич и Толишница;

4) Матично подручје Витановац за на-
сељена места:Витановац, Годачица, Гле-
дић, Дрлупа, Лешево, Раваница,Милав-
чићи, Шумарице,Витковац, Милаковац, 
Печеног, Закута, Сибница, Петропоље, 
Чукојевац и Стубал;

5) Матично подручје Ратина за насеље-
на места: Ратина, Драгосињци, Метикош, 
Врба,  Заклопача и Кованлук ;

6) Матично подручје Рибница за на-
сељена места: Рибница, Ковачи, Камени-
ца, Мељаница, Брезна  и  Жича;

7) Матично подручје Ушће за насеље-
на места: Ушће, Бојанићи, Баре, Камења-
ни, Лозно, Плана, Полумир, Тадење, Тепече, 
Церје, Борово, Међуречје, Гокчаница, Пре-
доле,  Рудњак,Рудно, Дражиниће,  Бзовик, 
Река, Брезова, Мланча, Савово, Врх, Дола-
ц,Ђаково, Засад, Милиће и Орља Глава.

Законом о јединственом бирачком списку; 
стручне и административне послове за из-
боре и референдуме; пружање правне по-
моћи грађанима - организовање службе 
правне помоћи грађанима за потребе ост-
варивања њихових права, обавеза и прав-
них интереса; издавање уверења и потврда 
(о којима воде службену евиденцију, када 
су таква уверења и потврде неопходне за 
доказивање одређених чињеница, у скла-
ду са законом); послове услужног центра 
- давање информација, примање подне-
сака, пружање помоћи странкама, давање 
обавештења о решавању предмета, пријем 
примедби и притужби на рад органа Града 
и друго; организацију управе - послови уна-
пређивања организације рада и модерни-
зацију Градске управе, праћење ажурности 
њеног рада; послови управљања људским 
ресурсима - планирање људских ресурса, 
систематизовање радних места, припре-
ма описа послова, прикупљање и анализа 
података неопходних за управљање људ-
ским ресрусима, социјална и здравстве-
на заштита запослених и сарадњу с дру-
гим органима, стручни послови у поступ-
ку запошљавања и избора кандидата, при-
према предлога Кадровског плана, орга-
низација стручног усавршавања службе-
ника, процена ефеката спроведених обу-
ка, анализа потреба за обуком и додатним 
образовањем сваког службеника, припре-
ма предлога годишњег Програма стручног 
усавршавања службеника и предлога фи-
нансијског плана за извршавање годишњег 
Програма стручног усавршавања, анали-
за резултата и праћење ефеката оцењи-
вања службеника, вођење кадровске еви-
денције и персоналног досијеа запослених, 
као и остали послови од значаја за каријер-
ни развој службеника, дефинисање радних 
односа и посредовање у колективном пре-
говарању, мотивација запослених, креи-
рање повољних услова за рад и обезбеђи-
вање неопходне опреме, радни односи за-
послених у Градској управи; канцеларијско 
пословање - пријем и разврставање поште, 
отпремање поште, евидентирање предме-
та, архивирање и чување докумената и 



4. децембар 2024. годинеБрој 47 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Краљева; обављање изворних и повере-
них послова из области дечије заштите; ут-
врђивање права на дечији додатак, роди-
тељски додатак, накнаду зараде за време 
породиљског одсуства, одсуства са рада 
ради неге детета и одсуства са рада ради 
посебне неге детета, накнаде трошкова бо-
равка у предшколској установи за децу без 
родитељског старања и за децу са сметња-
ма у развоју, послове утврђивања права на 
једнократну новчану накнаду за прворође-
но дете и новчану накнаду за незапослене 
породиље; обављање послова за стицање 
статуса енергетски угроженог купца елек-
тричне енергије и природног гаса; послове 
координатора рада Интерресорне комисије 
града Краљева; послове повереништва Ко-
месаријата за избеглице и миграције; друге 
послове, у складу са законом.

Члан 21.

Одељење за привреду и финансије 
врши послове Градске управе који се одно-
се на: припрему буџета кроз упуство за при-
прему финансијских планова буџетских ко-
рисника; израду нацрта буџета у складу са 
буџетским календаром; припрему и изра-
ду нацрта ребаланса буџета; реализацију 
захтева за плаћање и трансфер средста-
ва према буџетским корисницима у складу 
са одобреним кварталним плановима извр-
шења буџета; праћење прилива средстава 
и управљање средствима на Консолидова-
ном рачуну трезора и примања од задужи-
вања; евидентирање прихода и расхода у 
пословним књигама; израда финансијских 
извештаја у складу са законом; израду за-
вршног рачуна и консолидованог извештаја 
Града; извештавање према министарстви-
ма о наменском трошењу средстава и 
повраћај неутрошених буџетских средста-
ва; пријем и ликвидатуру рачуноводствених 
исправа за органе Града; евидентирање 
пословних промена; припрему захтева за 
плаћање; фактурисање/закуп пословног 
простора, учешће у трошковима.../; пријем 
и ликвидатура рачуноводствених испра-
ва за фондове; обрачун зараде за органе 

Члан 19.

Месна канцеларија обавља одређене 
послове из надлежности Градске управе 
који се односе на: вођење матичних књи-
га; вођење евиденција о држављанству; 
оверу потписа, у складу са посебним зако-
ном; пријем поднесака; ажурирање пода-
така за Јединствени бирачки списак; друге 
послове опште управе у складу са законом.

Члан 20.

Одељење за друштвене делатности 
врши послове Градске управе који се од-
носе на: оснивање и функционисање уста-
нова из области културе, физичке културе, 
друштвене бриге о деци, туризма, примар-
не здравствене заштите, социјалне зашти-
те, праћење рада установа у смислу нор-
мативно-правне регулативе и обезбеђи-
вање материјално-финансијских услова 
за њихово функционисање; обезбеђивање 
материјално-финансијских услова за функ-
ционисање установа из области предшкол-
ског образовања и васпитања, основног и 
средњег образовања; обављање послова 
из области ученичког и студентског стан-
дарда; подстицање и суфинансирање ак-
тивности удружења грађана из различитих 
области од јавног интереса за град Краље-
во; учествовање у поступку за додељи-
вање средстава за финансирање, односно 
суфинасирање пројеката и програма ради 
остваривања јавног интереса у области 
јавног информисања на територији гра-
да Краљева и вршење мониторинга реа-
лизације пројеката и програма из делокру-
га који се финансирају или суфинансирају 
из буџета града Краљева у области јавног 
информисања; рад Канцеларије за младе, 
усвајање и реализацију локалне омладин-
ске политике кроз спровођење програма и 
пројеката из те области; послове Саветни-
ка за  права пацијената; обављање извор-
них и поверених послова из области бо-
рачко-инвалидске заштите; послове веза-
не за бесплатну и повлашћену вожњу у ау-
тобуском саобраћају на територији града 



4. децембар 2024. године Број 47 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

непокретности, подношење захтева за до-
бијање потврде Републичке дирекције за 
имовину да су непокретности пријавље-
не за јединствену евиденцију непокрет-
ности у државној својини, подношење еви-
денционе пријаве на прописаном обрасцу 
и добијање потврде од Дирекције за имо-
вину, подношење захтева (за упис права 
јавне својине града, за конверзију права 
коришћења на изграђеном и неизграђеном 
грађевинском земљишту које користе прав-
ни субјекти чији је оснивач Град) Служби 
за катастар непокретности; послове еви-
денције непокретности - вођење евиден-
ције о непокретностима које користи Град 
и јавна предузећа и установе чији је он ос-
нивач, евиденције терета на непокретнос-
тима, преузимање непокретности стечене 
наслеђем, уговором или другим правним 
послом, прибављање потребне документа-
ције и састављање записника о стању имо-
вине, давање података из евиденције имо-
вине у својини Града; имовинско-правне 
послове управљања имовином - припрема 
нацрта одлука, решења и уговора о при-
бављању, управљању, коришћењу и рас-
полагању покретних и непокретних ства-
ри у јавној својини Града, прикупљање до-
кументације за упис имовине у одгова-
рајуће јавне регистре, вођење јединстве-
ног регистра непокретности у јавној своји-
ни Града, вођење и ажурирање портфолија 
имовине у јавној својини Града; поједине 
послове везане за коришћење грађевин-
ског земљишта и јавних површина; струч-
но-техничке послове управљања имови-
ном - процена стања имовине, предла-
гање инвестиционог и текућег одржавања, 
праћење инвестиција, учествовање у при-
преми плана јавних инвестиција, израда 
предмера и предрачуна радова; економ-
ско-финансијске послове управљања имо-
вином - процена вредности имовине при-
меном одговарајућих методологија, ана-
лиза улагања у непокретности, праћење 
учинка јавних инвестиција, анализа ефека-
та улагања у јавне инвестиције путем јав-
них набавки, јавно-приватног партнерства 
и концесија; имовинско-правне послове 

и службе Града, попис имовине, обавеза и 
потраживања, усаглашавање потраживања 
и обавеза пре припреме финансијских из-
вештаја; вођење Дневника, помоћних књи-
га/купаца, добављача, основних средста-
ва.../ и остале помоћне евиденције; закљу-
чивање пословних књига и архивирање; 
обављање изворних и поверених послова 
у области привреде Града; унапређење и 
развој привредних делатности, пољоприв-
реде и руралног развоја, развој туризма, 
угоститељства, занатства и трговине и дру-
ге послове од значаја за привредни развој 
из надлежности Града; пружање стручне 
и административне подршке за израду го-
дишњег програма заштите, уређења и ко-
ришћења пољопривредног земљишта и да-
вање у закуп пољопривредног земљишта, 
праћење, образовање и промене цена код 
јавних предузећа која обављају комунал-
ну делатности на подручју Града; припре-
му и израду: нормативних аката везаних за 
буџет, ребаланс буџета и завршни рачун; 
припрему и израду решења о ангажовању 
текуће и сталне буџетске резерве, решења 
о промени и отварању апропријација; при-
према и израда нацрта других одлука, ре-
шења и уговора.

Члан 22.

Одељење за управљање имовином 
врши послове Градске управе који се од-
носе на: попис и упис имовине Града - при-
купљање правне и техничке документа-
ције, утврђивање књиговодствене ревало-
ризоване вредности имовине, утврђивање 
тржишне вредности имовине, усаглаша-
вање књиговодствених евиденција и из-
вора финансирања, прикупљање подата-
ка о физичком стању непокретности, фор-
мирање базе података, уношење података 
о непокретностима, прибављање подата-
ка Службе за катастар непокретности, јав-
них предузећа и установа, упоредна ана-
лиза података по структури (правних, тех-
ничких, књиговодствених), ажурирање 
базе података, формирање документа-
ције за упис права јавне својине у регистар 



4. децембар 2024. годинеБрој 47 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

за издавање локацијских услова, грађе-
винске и употребне дозволе за одређе-
не објекте, као и обезбеђење услова за 
прикључење на инфраструктурну мрежу и 
уписа права својине на изграђеном објек-
ту; доношење решења о уклањању обје-
ката и о дозволи за уклањање за одређе-
не објекте; озакоњење одређених објеката 
који су изграђени или реконструисани без 
грађевинске дозволе; нормативне послове 
у области комуналних делатности; управне 
послове у области комуналних делатности 
(вођење управних поступака и издавање 
различитих врста управних и других аката 
за заузеће јавних површина: постављањем 
мањих монтажних објекта, раскопавањем, 
одржавањем презентација и промоција, из-
вођењем радова на уређењу и одржавању 
јавних зелених површина и других аката 
из области комуналне хигијене); праћење 
пословања јавних предузећа чији је осни-
вач Град (послови везани за давање са-
гласности на програме пословања јав-
них предузећа, извештаје о пословању, 
статуте и остала нормативна акта у скла-
ду са законом); вођење регистра стамбе-
них зграда; вођење управних поступка ис-
ељења бесправно усељених лица у ста-
нове; изворне и поверене послове из об-
ласти: саобраћаја и путне привреде, пар-
кирања, јавног превоза путника и терета; 
административно-стручне послове за по-
требе буџетског Фонда за саобраћај; при-
прему и израду нормативно-правних аката 
из надлежности Одељења; друге послове у 
складу са законом.

Члан 24.

Одељење за заједничке послове 
обавља стручне и техничке послове за 
Градску управу који се односе на: старање 
о имовини Градске управе и послове на-
бавке опреме, ситног инвентара и канцела-
ријског материјала; припрему и израду пла-
на набавки и јавних набавки; припрему до-
кументације за покретање набавки; спро-
вођење поступака јавних набавки; учество-
вање у изради конкурсне документације; 

поверене законом - послове везане за екс-
пропријацију и самовласна заузећа, от-
куп станова у својини Града, враћање ут-
рина и пашњака селима, враћање имови-
не задругама, стручне и административне 
послове за потребе Комисије за враћање 
земљишта по Пољопривредном земљиш-
ном фонду, одређене нормативне послове, 
послове издавања дозвола и вођења еви-
денција у области водопривреде, заштите 
од ерозије и регулације водотокова; при-
прему и израду нормативно-правних аката 
из надлежности Одељења.

Члан 23.

Одељење за урбанизам, грађевинар-
ство и стамбено-комуналне делатности 
врши послове Градске управе који се од-
носе на: просторно и урбанистичко плани-
рање - припрему (разматрање иницијати-
ве за израду планских докумената; припре-
мање одлуке о изради планских докумена-
та и доношење решења о стратешкој про-
цени утицаја на животну средину планског 
документа) и доношење: просторног пла-
на Града и урбанистичких планова: гене-
ралног урбанистичког плана, планова гене-
ралне и планова детаљне регулације; ад-
министративно-техничке послове за пот-
ребе Комисије за планове Града Краљева; 
спровођење поступка контроле и потврђи-
вања урбанистичких пројеката и пројеката 
парцелације и препарцелације; вођење ре-
гистра инвеститора и обједињене процеду-
ре; издавање информације о локацији за 
одређене објекте; законом поверене посло-
ве спровођења обједињене процедуре из-
давања: локацијских услова, грађевин-
ских дозвола, привремених грађевинских 
дозвола; пријаву радова; измене решења 
због промене инвеститора или промена у 
току грађења за одређене објекте; изда-
вање употребних дозвола; прибављање 
услова за пројектовање, односно прикљу-
чење објеката на инфраструктурну мрежу; 
прибављање исправа и других докумена-
та које издају имаоци јавних овлашћења, 
а услов су за изградњу објекате, односно 



4. децембар 2024. године Број 47 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Члан 25.

Одељење за инспекцијске послове 
врши послове Градске управе који се од-
носе на обављање инспекцијског надзора 
над применом законских и других пропи-
са и општих аката Скупштине града и по-
верених послова посебним материјалним 
прописима, сходно Закону о инспекцијс-
ком надзору, из области: грађевинске ин-
спекције - надзор над изградњом објеката 
за које дозволу издаје Град у оквиру обје-
дињене процедуре, да ли се објекат гра-
ди према одобреној документацији и стан-
дардима, поштовање прописа о безбед-
ности приликом изградње, утврђивање да 
објекат представља опасност по здравље 
и живот људи, покретање поступка по по-
кренутој иницијативи подносилаца на ос-
нову процене ризика по службеној дуж-
ности и доношење решења о рушењу и 
уклањању објеката изграђених без одо-
брења, наређује решењем затварање гра-
дилишта, извршава решење о уклањању 
објекта, сачињава програм уклањања обје-
ката и одговара за његово извршење и дру-
го; комуналне инспекције - надзор у об-
ласти обављања комуналних делатности 
и рада јавних и јавних комуналних преду-
зећа, стања комуналних објеката и квали-
тета пружања комуналних услуга грађани-
ма, поштовања комуналног реда, сече ста-
бала, одржавање стамбених зграда, не-
овлашћено заузимање јавних површина 
предметима, мањим монтажним објекти-
ма и стварима, поједини послови тржиш-
не инспекције у делу надзора над продајом 
робе ван продајног места, непосредно са-
рађује са комуналном полицијом и друго; 
инспекције за саобраћај и путеве - контро-
ла градског и приградског превоза путни-
ка, ванлинијског превоза путника, прево-
за за сопствене потребе и ауто-такси пре-
воза, паркирања, као и надзор над држав-
ним путевима који пролазе кроз насеља 
на територији Града, општинским путеви-
ма и некатегорисаним путевима и улицама 
у делу стања, одржавања, реконструкције, 

израду извештаја о спроведеним јавним 
набавкама; предлагање избора понуђа-
ча и склапања уговора; праћење реализа-
ције јавних набавки; израду правних и дру-
гих аката везаних за јавне набавке; пру-
жање стручне помоћи комисијама за јавне 
набавке; стручну помоћ буџетским корис-
ницима у реализацији јавних набавки; те-
куће и инвестиционо одржавање пословног 
простора и опреме; одржавање хигијене у 
пословним просторијама органа Града; ко-
ришћење и одржавање возног парка; ко-
ришћење и одржавање телефонске цен-
трале; фотокопирање и умножавање ма-
теријала; рад бифеа; предлагање мера за 
побољшање услова рада, као и праћење 
и контролисање примене мера за безбед-
ност и здравље запослених на раду; друге 
послове у складу са законом.

Одељење за заједничке послове 
обавља и послове који се односе на: кон-
тролу новчаних докумената месних зајед-
ница; финансијско-рачуноводствене и 
књиговодствене послове месних заједни-
ца; израду финансијских извештаја и за-
вршних рачуна месних заједница; благај-
ничко пословање и формирање докумен-
тације за исплату зарада и других личних 
примања у месним заједницама; пружање 
стручно-техничке подршке месним зајед-
ницама при спровођењу поступака јавних 
набавки; помоћ при изради финансијских 
планова месних заједница; евиденције о 
учешћима грађана при суфинансирању ин-
фраструктурних радова; фактурисање и 
друге обрачуне; нормативно-правне посло-
ве из области рада месних заједница; при-
бављање неопходне пројектно-техничке 
документације, потребних сагласности и 
одобрења; послове везане за легализацију 
сеоских водовода; реализацију инвести-
ционих програма месних заједница и дру-
ге сличне послове из области рада месних 
заједница, у складу са законом.



4. децембар 2024. годинеБрој 47 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

заштити животне средине, заштита квали-
тета ваздуха, заштита вода од загађивања, 
заштита од буке, контрола кретања и упра-
вљања неопасним отпадом и амбалажним 
отпадом, контрола спровођења студија о 
процени утицаја, поступања са нарочито 
опасним хемикалијама, заштита од нејо-
низујућег зрачења, издавања мера и усло-
ва за објекте за које није потребна процена 
утицаја, издавање решења о испуњености 
услова за обављање делатности прове-
ром на локацији и за обављање енергет-
ске делатности и друго; извршења ре-
шења - припремне радње за спровођење 
поступка административног извршења ре-
шења Одељења за инспекцијске послове 
и Одељења за урбанизам, грађевинарство 
и стамбено-комуналне делатности, спро-
вођење поступка административног из-
вршења решења принудним путем након 
спровођења поступка јавне набавке за те 
услуге, прибављање документације за до-
ношење закључка о трошковима извршења 
решења, достављање података Градском 
правобранилаштву и Одељењу за порес-
ку администрацију ради наплате трошко-
ва од извршеника у судском и пореском по-
ступку, изриче новчане казне као принудно 
средство пре административног извршења 
и друго; старање о заштити животне сре-
дине - планирање и координација, инфор-
мисање и едукација, као и налагање мера 
заштите животне средине, доношење про-
грама коришћења и заштите природних до-
бара и програма за заштиту животне сре-
дине, оцењивање и давање сагласности на 
студију о процени утицаја одређених проје-
ката на животну средину, давање миш-
љења и сагласности на извештај о стра-
тешкој процени утицаја, издавање дозвола 
о интегрисаној контроли и спречавању за-
гађења, издавање дозвола за управљање 
неопасним отпадом, издавање дозвола за 
промет и коришћење нарочито опасних хе-
микалија, издавање мера и услова заштите 
од буке, вођење локалног регистра загађи-
вача, издавање сагласности и дозвола за 
рад одређених постројења за обављање 
активности, доношење локалних акционих 

заштити, изградњи путева и објеката на 
њима, контролу над исправношћу хоризон-
талне и вертикалне сигнализације на пу-
тевима и улицама и друго; просветне ин-
спекције - надзор у основним, средњим, 
специјализованим школама, образовним 
и васпитним установама (предшколским), 
испуњеност услова за обављање обра-
зовно-васпитне делатности, припремље-
ност школа и установа за школску годину, 
односно плански период, спровођење по-
ступка верификације за проширење делат-
ности и увођење нових образовних профи-
ла, надзор над радом и поступањем уста-
нова, контролу остваривања заштите пра-
ва детета, ученика, родитеља и запосле-
них од злостављања, занемаривања, дис-
криминације, страначког организовања и 
деловања и друго; спортске инспекције - 
надзор над спровођењем Закона о спорту 
и прописа донетих на основу овог закона, 
поступање учесника у систему спорта, фи-
зичких лица и организација у области спор-
та, остваривање општег интереса и потре-
ба грађана у области спорта, спровођење 
поступака и процедура кандидовања про-
грама и пројеката, реализацију школског 
спорта и физичког васпитања деце предш-
колског узраста, организацију спортских 
приредби, утврђивање испуњености усло-
ва за обављање спортских активности и 
делатности и утврђивање испуњености ус-
лова за вршење послова стручног оспо-
собљавања за спортска занимања, однос-
но звања и друго; градске туристичке ин-
спекције - надзор над спровођењем про-
писа у делу обављања угоститељске де-
латности и испуњености прописаних ми-
нимално-техничких услова у објектима до-
маће радиности, сеоским туристичким до-
маћинствима и хостелима, испуњености 
услова уређења и опремања уређајима за 
одвођење дима, паре и мириса и других 
непријатних емисија, испуњеност услова 
и начина обављања угоститељске делат-
ности у угоститељским објектима у стамбе-
ним зградама, наплате и уплате боравишне 
таксе; инспекције за заштиту животне сре-
дине - надзор над спровоћењем прописа о 



4. децембар 2024. године Број 47 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

теренску контролу; послове пореског извр-
шења - предузимање мера у циљу напла-
те пореског дуга, издавање решења о при-
нудној наплати, одлучивање по захтеви-
ма за одлагање плаћања јавних прихода, 
послове редовне и принудне наплате; при-
прему и израду нормативно-правних аката 
из надлежности Одељења; друге послове, у 
складу са законом.

Члан 27.

Одељење комуналне милиције врши 
одржавање комуналног и другог законом 
уређеног реда од значаја за комуналну де-
латност, а нарочито у областима, односно 
питањима снабдевања водом, одвођења 
отпадних и атмосферских вода, јавне чис-
тоће, превоза и депоновања земље и оста-
лог растреситог материјала, превоза и де-
поновања комуналног и другог отпада, ули-
ца, општинских и некатегорисаних путева, 
саобраћајних ознака и сигнализације, пар-
кирања, превоза путника у градском и при-
градском односно локалном саобраћају, 
такси превоза, постављања привремених 
пословних објеката, заштите од буке у жи-
вотној средини, контроле радног времена 
субјеката надзора, одржавања комунал-
них објеката, пијаца, гробља, паркова, зе-
лених и других јавних површина, јавне рас-
вете, стамбених и других објеката, у складу 
са законом; врши контролу над применом 
закона и других прописа и општих аката из 
области комуналне и других делатности из 
надлежности јединице локалне самоупра-
ве; врши надзору јавном градском, при-
градском и другом локалном саобраћају, у 
складу са законом и прописима органа Гра-
да; обезбеђује заштиту животне средине, 
културних добара, локалних путева, улица 
и других јавних објеката од значаја за Град; 
обезбеђује подршку у спровођењу прописа 
којима се обезбеђује несметано одвијање 
живота у Граду, очување добара и изврша-
вање других задатака из надлежности Гра-
да; врши контролу над применом закона 
којим се уређују државни симболи, осим 

и санационих планова, израда и праћење 
реализације Локалног програма заштите 
животне средине и других планова, про-
грама и пројеката, израда предлога за ут-
врђивање посебне накнаде за заштиту 
и унапређивање животне средине, изра-
да предлога Програма коришћења сред-
става Буџетског фонда за заштиту живот-
не средине, послови управљања буџет-
ским Фондом за заштиту животне средине, 
праћење и контрола стања животне среди-
не, одређени послови праћења и контро-
ле квалитета ваздуха и вода, нивоа кому-
налне буке и других показатеља квалите-
та животне средине, евидентирање и об-
рада података и обавештавање јавности 
о стању квалитета животне средине, из-
вештавање надлежног министарства и 
Агенције за заштиту животне средине о из-
датим дозволама и стању животне среди-
не и друго; послове енергетског менаџе-
ра спровођење енергетске политике и ус-
постављање енергетског планирања на ло-
калном нивоу, доношење плана развоја по-
требе за енергијом на подручју Града, ут-
врђивање услова и начина обезбеђивања 
неопходних енергетских капацитета у скла-
ду са државном стратегијом, достављање 
података надлежном министарству у циљу 
израде енергетског биланса и друге посло-
ве у складу са законом.

Члан 26.

Одељење за пореску администрацију 
врши послове Градске управе који се од-
носе на: утврђивање и наплату локалних 
јавних прихода - послове пријема порес-
ких пријава, доношење решења о порезу на 
имовину и пореза на катастарски приход од 
пољопривредне делатности, доношење ре-
шења о локалним комуналним таксама, до-
ношење решења о накнади за заштиту и уна-
пређивање животне средине, накнади за ко-
ришћење грађевинског земљишта, решења 
за наплату самодоприноса и других управ-
них аката; пореску инспекцију - послове 
контроле пореских пријава, канцеларијску и 



4. децембар 2024. годинеБрој 47 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

у односу на државне органе, органе тери-
торијалне аутономије, јединицама локал-
не самоупре и имаоце јавних овлашћења и 
врши и друге послове у складу са законом.

Одељење комуналне милиције врши и 
послове везане за пружање помоћи-асис-
тенције надлежним органима Града, однос-
но градске општине, предузећима, органи-
зацијама и установама у спровођењу њи-
хових извршних одлука; предузима хит-
не мере заштите животне средине, зашти-
те људи и имовине од елементарних и дру-
гих непогода, заштите од пожара и друге 
заштите из надлежности града и учествује 
у вршењу спасилачке функције и пружа по-
моћ другим органима, правним и физичким 
лицима на отклањању последица елемен-
тарних и других непогода. Одељење кому-
налне милиције врши и послове државне 
управе поверене законом, у областима које 
Република повери Граду.

Одељење комуналне милиције припре-
ма и израђује нацрте прописа и аката из ок-
вира своје надлежности, учиниоцима пре-
кршаја издаје прекршајне налоге и изри-
че мере за отклањање непрљавилности у 
складу са законом прописаним овлашћењи-
ма;подноси захтеве за покретање прекршај-
ног поступка, пријаве за учињено кривично 
дело и друге пријаве; обавештава друге на-
длежне органе о утврђеним неправилнос-
тима из њихове надлежности.

Члан 28.

Одељење за послове цивилне зашти-
те врши послове Градске управе који се 
односе на: послове израде планова од-
бране органа Града (као саставног дела 
Плана одбране Републике Србије); пре-
дузимање мера за усклађивање припре-
ма за одбрану правних лица у делатности-
ма из своје надлежности са Планом одбра-
не Републике Србије; предузимање мера 
за функционисање Града у ратном и ван-
редном стању; спровођење мера приправ-
ности и предузимање других мера потреб-
них за прелазак на организацију у ратном 
и ванредном стању; организовање заштите 

од елементарних и других већих непогода, као 
и стварање услова за отклањање њихових по-
следица, односно ублажавање истих; послови 
на смањењу и управљању ризиком од елемен-
тарних непогода и других несрећа, као и бр-
зог и ефикасног опоравка након истих, изра-
да предлога одлуке о организацији и функцио-
нисању цивилне заштите; доношење плано-
ва и програма за ванредне ситуације; посло-
ве везане за образовање и функционисање 
Градског штаба за ванредне ситуације; преду-
зимање мера за функционисање Града у ван-
редној ситуацији, спровођење мера приправ-
ности и предузимање других мера потребних 
за прелазак на организацију у ванредној си-
туацији, формирање, обука и опремање једи-
ница цивилне заштите опште намене; обука и 
опремање повереника цивилне заштите; орга-
низовање и развој личне и колективне зашти-
те; обезбеђење одређених средстава за осма-
трање и узбуњивање; отклањање последица 
елементарних непогода; рад на класификацији 
и анализи прегледаних оштећења на објекти-
ма; формирање и ажурирање базе података о 
објектима оштећеним у елементарним  непого-
дама; друге послове у складу са законом.

Члан  29.

Одељење информационе технологије врши 
послове планирања развоја, одржавања и 
функционисања рачунарско-комуникационе 
инфраструктуре у Градској управи; развој ин-
формационих технологија Града; одржавање и 
ажурирање званичног веб сајта Града; праћење 
функционисања харверда и софтвера, програ-
мирање софтверских апликација, инсталацију, 
конфигурацију и одржавање сервера; организо-
вање и успостављање интернет и интранет ко-
муникација; послове на успостављању е-упра-
ве; послове прикупљања и управљања геопро-
сторним подацима (Географски информациони 
систем-ГИС); послове у систему е парламента 
и  друге послове у складу са законом.

Члан  30.

Служба за управљање пројектима и локал-
но-економски развој врши послове Градске 



4. децембар 2024. године Број 47 - Страна 17СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

управе који се односе на: послове упра-
вљања процесима стратешког планирања 
- спровођење стручних и административ-
них послова у процесима стратешког пла-
нирања, припреме акционих планова и 
других развојних програма Града, праћење 
усклађености стратешких докумената и ак-
ционих планова и програма Града са нацио-
налним стратегијама, праћење и извешта-
вање о реализацији усвојених стратегија 
акционих планова и програма, обезбеђи-
вање услова за доступност усвојених стра-
тегија и акционих планова и програма ши-
рој јавности; послове управљања пројект-
ним циклусом - редовно праћење отворе-
них јавних позива и конкурса донаторских 
програма, припрему предлога пројеката у 
складу са стратешким документима и раз-
војним програмима Града, редовно инфор-
мисање јавних предузећа и установа о от-
вореним јавним позивима по којима могу 
да конкуришу за доделу средстава за реа-
лизацију својих пројеката, помоћ и подрш-
ка јавним предузећима и установама у про-
цесу припреме предлога пројеката, ре-
довно ажурирање базе података инфра-
структурних пројеката Града, управљање 
пројектима одобрених од донатора чији је 
носилац Град или Градска управа, припре-
му периодичних и коначних финансијских 
и наративних извештаја, успостављање и 
одржавање партнерске пројектне сарадње 
са регионалним и прекограничним партне-
рима; послове локалног економског раз-
воја - сарадњу и подршку локалној послов-
ној заједници, пружање стручне и технич-
ке подршке потенцијалном улагачу, органи-
зацију састанака улагача са представници-
ма локалне власти и надлежних локалних 
и регионалних институција, одржавање ко-
муникације са Развојном агенцијом Србије, 
праћење економских показатеља локалне 
привреде, спровођење анализе и припре-
ма локалних планова и програма у циљу 
унапређења услова за локални економски 
развој и спровођење послова на њиховој 
реализацији, припрему промотивног мате-
ријала Града за промоцију инвестиционих 
потенцијала и привлачење инвестиција, 

припрему и ажурирање Профила Града и 
база података од значаја за локални еко-
номски развој, успостављање и одржа-
вање редовне комуникације са привред-
ним, јавним и цивилним сектором, као и до-
наторским програмима, сарадњу са Нацио-
налном службом за запошљавање (НСЗ) у 
реализацији мера активне политике запо-
шљавања; послови Канцеларије за брзе 
одговоре - пружање информација привре-
диницима и потенцијалним улагачима о 
могућностима за улагање и развој инвести-
ција (локације, инфраструктурна опремље-
ност, трошкови пословања и слично), пру-
жање информација и помоћи пољоприв-
редницима у циљу стварања услова за ко-
ришћење подстицајних средстава за раз-
вој пољопривреде, пружање информација 
грађанима о надлежностима и активнос-
тима организационих јединица Градске уп-
раве (усменим, писаним или електронским 
путем); друге послове, у складу са законом.

V РУКОВОЂЕЊЕ ГРАДСКОМ УПРАВОМ

Члан 31.

Радом Градске управе руководи начел-
ник Градске управе.

Начелник Градске управе је службеник 
на положају, сагласно Закону о запослени-
ма у аутономним покрајинама и јединица-
ма локалне самоуправе.

Начелник Градске управе за свој рад и 
рад Градске управе одговара Градском већу, 
у складу са Статутом града и овом одлуком.

Члан 32.

Начелника Градске управе на положај 
поставља Градско веће, на основу јавног 
конкурса, на 5 година, већином гласова од 
укупног броја чланова Градског већа.

Јавни конкурс за попуњавање положаја 
оглашава Градско веће.

Пре оглашавања јавног конкурса за по-
пуњавање положаја, Градско веће образује 
конкурсну комисију од три члана, која спро-
води изборни поступак, у складу са законом.



4. децембар 2024. годинеБрој 47 - Страна 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Начелник Градске управе се разрешава 
с положаја и ако:

1) Градско веће прихвати јавну препору-
ку Заштитника грађана града Краљева за 
разрешење;

2) два пута, без обзира на редослед 
оцена, решењем буде одређена оцена «не 
задовољава».

Престанак рада на положају утврђује се 
решењем које доноси Градско веће, у року 
од осам дана од дана наступања разлога 
због којих је рад на положају престао.

Решење из става 3. овог члана садржи 
образложење са разлозима због којих је 
рад на положају престао и дан кад је прес-
тао рад на положају. Против решења жал-
ба није допуштена, али може да се покре-
не управни спор.

Члан 35а

Уколико није постављен начелник Град-
ске управе, као ни његов заменик, до по-
стављења начелника Градске управе Веће 
може поставити вршиоца дужности – служ-
беника у радном односу на неодређено 
време који испуњава утврђене услове на 
радно место службеника на положају који 
ће обављати послове начелника Управе, 
најдуже на три месеца, без спровођења 
јавног конкуса.

Уколико службеник на положају није по-
стављен, јавни конкурс за попуњавање по-
ложаја се оглашава у року од 15. дана од 
дана постављања вршиоца дужности.

У случају да се јавни конкурс не оконча 
постављањем на положај, статус вршиоца 
дужности може се продужити најдуже још 
три месеца.

Изузетно, вршилац дужности можее бити 
постављен и ради замене службеника на по-
ложају који одсуствује са рада дуже  од  30. 
дана, најдуже до његовог повратка на рад.

Службенику који је постављен за вр-
шиоца дужности мирују права и обавезе из 
радног односа на радном месту на које је 
распоређен пре постављења.

Члан 33.

За начелника Градске управе може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из научне области правне на-
уке на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мас-
тер академским студијама, мастер струков-
ним студијама, специјалистичким академ-
ским студијама, специјалистичким струков-
ним студијама, односно на основним сту-
дијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факул-
тету, положен државни стручни испит и нај-
мање пет година радног искуства у струци.

Члан 34.

Начелник Градске управе има заменика 
који га замењује у случају његове одсутности 
и спречености да обавља своју дужност.

Заменик начелника Градске управе по-
ставља се на исти начин и под истим усло-
вима као начелник Градске управе.

Члан 35.

Начелник Градске управе се разреша-
ва са положаја ако му престане радни од-
нос због:

1) правоснажне пресуде на безусловну 
казну затвора од најмање шест месеци - 
даном правоснажности пресуде;

2) коначног решења којим му је изрече-
на дисциплинска казна престанка радног 
односа;

3) коначног решења којим му је одређе-
на оцена «не задовољава» на ванредном 
оцењивању;

4) спровођења иницијативе за разре-
шење на основу мере јавног објављивања 
препоруке за разрешење коју изрекне Аген-
ција за борбу против корупције;

5) других разлога предвиђених општим 
прописима о раду којима се уређује прес-
танак радног односа независно од воље 
запосленог и воље послодавца.



4. децембар 2024. године Број 47 - Страна 19СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

По истеку рока из става 1, 3. и 4. овог 
члана, постављени службеник се распо-
ређује  на радно  место на коме је био рас-
поређен до постављења и наставља да 
остварује право на плату коју је имао на 
том радном месту.   

Члан 36.

Начелник  Градске управе:
1. руководи Градском управом и орга-

низује, координира и усмерава рад Град-
ске управе;

2.припрема обједињен предлог Пра-
вилника о организацији и систематиза-
цији радних места у Градској управи гра-
да Краљева, Градском правобранилаштву 
града Краљева, Локалном омбудсману гра-
да Краљева и Служби за интерну ревизију 
органа и служби града Краљева;

3. доноси опште акте о радним односи-
ма, о дисциплинској одговорности запос-
лених, о оцењивању запослених, о зашти-
ти на раду запослених и друга нормативна 
акта, у складу са законом;

4. распоређује запослене у Градској 
управи;

5. решава о правима и обавезама из 
радно-правних односа запослених у Град-
ској управи, у складу са законом;

6. врши дисциплинска и друга 
овлашћења према запосленима у Градској 
управи, у складу са законом;

7. подноси Градском већу извештај о 
раду Градске управе;

8. решава сукоб надлежности између 
унутрашњих организационих јединица 
Градске управе;

9. врши и друге послове који су му зако-
ном, Статутом града и другим актима Гра-
да стављени у надлежност.

Члан 37.

Радом унутрашњих и ужих организацио-
них јединица Градске управе руководе:

- руководилац одељења, заменик руко-
водиоца одељења, руководилац службе и 
начелник одељења комуналне милиције,

- шеф одсека,
- шеф подручне јединице комуналне 

полиције,
- координатор групе,
- координатор канцеларије.

Члан 38.

 Руководиоце организационих једини-
ца из члана 37. ове одлуке, распоређује 
начелник Градске управе, а ближи услови 
за њихово распоређивање, као и за распо-
ређивање осталих запослених у Градској 
управи, утврђују се Правилником о органи-
зацији и систематизацији радних места у 
Градској управи града Краљева, Градском 
правобранилаштву града Краљева, Локал-
ном омбудсману града Краљева и Служби 
за интерну ревизију органа и служби гра-
да Краљева.

Руководиоци организационих једини-
ца из члана 37. ове одлуке одлучују, доно-
се решења у управном поступку, пружају 
стручна упутства, координирају и надзи-
ру рад запослених, старају се о законитом, 
правилном и благовременом обављању 
послова из свог делокруга и врше дру-
ге послове по налогу начелника Градске 
управе.

Руководиоци унутрашњих организацио-
них јединица одговарају за свој рад начел-
нику  Градске управе.

За свој рад и рад уже организационе је-
динице којом руководе, руководиоци ужих 
организационих јединица непосредно су 
одговорни руководиоцу одељења, у чијем 
саставу је ужа организациона јединица.

Члан 39.

Начелник Градске управе образује Коле-
гијум руководилаца одељења у циљу ства-
рања услова за организовање и обезбеђи-
вање законитог и ефикасног обављања 
послова Градске управе.

Колегијум ради у седницама које сазива 
начелник Градске управе.

По потреби, начелник Градске упра-
ве може позвати и друга изабрана или 



4. децембар 2024. годинеБрој 47 - Страна 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Шеф Кабинета и запослени на рад-
ним местима у Кабинету градоначелни-
ка, сагласно закону, заснивају радни од-
нос на одређено време - док траје дужност 
Градоначелника.

Шеф Кабинета за свој рад одговара 
Градоначелнику.

Члан 43.

У оквиру Кабинета градоначелника, за 
поједине области од значаја за Град које 
су утврђене Статутом града, Градоначел-
ник може поставити највише пет помоћни-
ка Градоначелника.

Помоћници Градоначелника покрећу 
иницијативе, предлажу пројекте и сачиња-
вају мишљења у вези са питањима која су 
од значаја за развој у областима за које су 
постављени и врше друге послове по нало-
гу Градоначелника.

Помоћници Градоначелника се по-
стављају на период који одговара периоду 
обављања дужности Градоначелника.

Члан 44.

Помоћник Градоначелника је само-
сталан у раду и за свој рад одговара 
Градоначелнику.

Градоначелник може разрешити по-
моћника и пре истека времена на који је 
постављен.

VII ОДНОСИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ

Члан 45.

Однос Градске управе према Скупшти-
ни града, Градоначелнику и Градском већу 
заснива се на правима и дужностима ут-
врђеним законом и Статутом града.

Градска управа обавезна је да органе 
Града обавештава о обављању послова 
из свог делокруга и да даје потребна оба-
вештења, објашњења и податке из дело-
круга свог рада.

постављена лица, као и запослене у Град-
ској управи, да присуствују и учествују у 
раду  Колегијума.

Члан 40.

Међусобни односи унутрашњих органи-
зационих јединица Градске управе засни-
вају се на правима и дужностима утврђе-
ним законом, Статутом града и другим 
прописима.

Унутрашње организационе јединице 
Градске управе дужне су да међусобно са-
рађују и да размењују потребне податке и 
обавештења неопходна за рад и реализа-
цију послова.

VI ПОСЕБНА ОРГАНИЗАЦИОНА 
ЈЕДИНИЦА - КАБИНЕТ ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Члан 41.

Кабинет градоначелника је посебна ор-
ганизациона јединица из члана 13. став 2. 
ове одлуке, која се образује за обављање 
саветодавних и протоколарних послова, 
послова за односе с јавношћу и админи-
стративно-техничке послова који су значај-
ни за рад Градоначелника.

Кабинет градоначелника обавља посло-
ве припреме радних и других састанака; 
послове праћења активности на реализа-
цији утврђених обавеза; пријеме странака 
које се непосредно обраћају Градоначелни-
ку и послове поступања по њиховим пред-
ставкама, притужбама, захтевима и молба-
ма; послове техничког секретара Градона-
челника, обраде и сређивање аката, пред-
мета и документације везане за активности 
Градоначелника; друге послове везане за 
остваривање надлежности Градоначелни-
ка, у складу са законом.

Члан 42.

Радом Кабинета градоначелника, као 
посебне организационе јединице, руководи 
шеф Кабинета.



4. децембар 2024. године Број 47 - Страна 21СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Правним актима Градске управе не могу 
се за грађане и правна лица утврђивати пра-
ва и обавезе која нису заснована на закону.

Члан 51.

Градска управа доноси правилнике, 
упутства, наредбе, решења и закључке.

Правилником се разрађују поједине од-
редбе закона и других прописа.

Упутством се прописује начин рада и вр-
шења појединих послова Градске управе.

Наредбом се, ради извршавања поједи-
них одредаба закона и других прописа, на-
ређује или забрањује поступање у одређе-
ној ситуацији која има општи значај.

Решењем се одлучује о појединим уп-
равним и другим појединачним питањима, 
у складу са законом и другим прописима.

Закључком се, у складу са прописима, 
уређују правила о начину рада и посту-
пања Градске управе.

Члан 52.

У поступку пред Градском управом у 
коме се решава о правима и обавезама 
грађана и правних лица, примењују се од-
редбе Закона о општем управном поступку.

Градско веће решава у управном поступ-
ку у другом степену о правима и обавезама 
грађана, предузећа и установа и других ор-
ганизација из изворног делокруга Града.

IX ИЗУЗЕЋЕ СЛУЖБЕНОГ ЛИЦА
И ЈАВНОСТ РАДА

Члан 53.

О изузећу службеног лица у Градској уп-
рави одлучује начелник Градске управе.

О изузећу начелника Градске управе од-
лучује Градско веће.

Члан 54.

Рад Градске управе доступан је јав-
ности, у складу са законом.

Члан 46.

Градоначелник, у циљу законитог и ефи-
касног функционисања Градске управе, ус-
мерава и усклађује рад Градске управе.

Градоначелник, ради спровођења одлу-
ка и других аката органа Града, може Град-
ској управи издавати упутства и смернице 
за рад.

Члан 47.

Градско веће врши надзор над радом 
Градске управе, у складу са законом.

Када у вршењу надзора над радом Град-
ске управе утврди да појединачна акта Град-
ске управе из изворног делокруга града нису 
у сагласности са законом, Статутом и дру-
гим општим актом Скупштине града, Град-
ско веће може такве акте поништити или 
укинути и наложити доношење нових аката.

Члан 48.

Градска управа је дужна да захтеве у уп-
равним стварима грађана, предузећа и ус-
танова решава у прописаним роковима, а за 
случај прекорачења тих рокова да обавес-
ти подносиоца захтева о разлозима преко-
рачења и упути га на могућност коришћења 
правних средстава у таквим случајевима.

Члан 49.

Запослени у Градској управи су дужни 
да грађанима и правним лицима у зако-
ном прописаном поступку омогуће несме-
тано, благовремено и ефикасно оствари-
вање њихових права и обавеза, да им дају 
потребна обавештења, упутства или подат-
ке, да поштују достојанство тих лица и да 
чувају углед Градске управе.

VIII ПРАВНИ АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ

Члан 50.

Градска управа доноси правне акте на 
основу закона и других прописа.



4. децембар 2024. годинеБрој 47 - Страна 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

се примењују на запослене у јединицама 
локалне самоуправе.

Члан 57.

Положаји и извршилачка радна места 
у Градској управи уређују се Правилником 
о организацији и систематизацији радних 
места у Градској управи града Краљева, 
Градском правобранилаштву града Краље-
ва, Локалном обудсману града Краљева и 
Служби за интерну ревизију органа и служ-
би града Краљева.

У Правилнику из става 1. овог члана ут-
врђују се описи радних места, звања у који-
ма су радна места разврстана, потребан број 
извршилаца за свако радно место, врста и 
степен образовања, радно искуство и други 
услови за рад на сваком радном месту.

Члан 58.

О правима, обавезама и одговорностима 
запослених у Градској управи одлучује на-
челник Градске управе, у складу са законом.

Члан 58а

Акт којим се одлучује о правима, обаве-
зама и одговорностима службеника из рад-
ног односа доноси се у форми решења, са-
гласно закону којим се уређује општи уп-
равни поступак, и има карактер акта, ако 
законом није другачије одређено.

Члан 58б

Жалба се изјављује у року од осам дана 
од дана достављања решења ако законом 
није одређен краћи рок.

Жалба не одлаже извршење решења, 
само кад је то законом изричито одређено.

Члан 58в

Жалбена комисија у јединици локалне са-
моуправе је колегијални орган који у другом 
степену одлучује о жалбама службеника.

Јавност рада Градска управа обез-
беђује давањем информација средствима 
јавног информисања, издавањем службе-
них публикација, извештавањем Градског 
већа о свом раду и на други начин, утврђен 
законом и другим прописима.

Градска управа ће ускратити давање 
информација ако њена садржина предста-
вља државну, војну, службену или послов-
ну тајну.

О давању, односно ускраћивању да-
вања информација о раду Градске управе, 
одлучује начелник Градске управе.

X РАДНИ ОДНОСИ У ГРАДСКОЈ УПРАВИ 
И СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ГРАДСКЕ УПРАВЕ

Члан 55.

За обављање послова радног места у 
Градској управи који се односе на оства-
ривање права и обавеза грађана и прав-
них лица, одређују се услови према вр-
сти и степену сложености послова који се 
претежно обављају на том радном месту, 
као и додатни услови у погледу одређених 
знања и вештина потребних за обављање 
послова радног места.

Поред општих услова који важе за за-
послене у јединицама локалне самоу-
праве, као услов за обављање послова 
одређеног радног места у Градској упра-
ви може се прописати и положен посебан 
стручни испит, у складу са законом.

Члан 56.

У погледу права, обавеза и одговор-
ности запослених у Градској управи, при-
мењују се одредбе закона и других пропи-
са који важе за запослене у јединицама ло-
калне самоуправе.

Звања запослених у Градској управи и 
услови за њихово стицање, коефицијенти 
за утврђивање плата, као и услови за рас-
поређивање запослених, утврђују се по-
себним актима, у складу са прописима који 



4. децембар 2024. године Број 47 - Страна 23СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

основним студијама у трајању од најмање 
четири године или специјалистичким сту-
дијама на факултету са најмање пет годи-
на радног искуства у струци.

Председник и чланови жалбене коми-
сије именују се на пет година и могу да 
буду поново именовани.

Имена чланова жалбене комисије 
објављују се на интернет презентацији гра-
да Краљева.

На интернет презентацији јединице гра-
да Краљева објављују се мишљења опи-
тањима која су најчешће предмет одлучи-
вања жалбене комисије, у складу са пропи-
сом о заштити података о личности.

Чланови жалбене комисије имају пра-
во на накнаду за рад чију висину одређује 
Градско веће града Краљева.

Члан 58и 

Члану жалбене комисије дужност чла-
на жалбене комисије престаје кад протек-
не време на које је именован, ако подне-
се писмену оставку, када испуни услове за 
старосну пензију или када буде разрешен.

Уместо члана жалбене комисије коме 
је дужност престала пре времена именује 
се нови, до окончања мандата жалбене 
комисије.

Члан 58ј

Председник или члан жалбене комисије 
ће бити изузет од вршења дужности у поје-
диначном жалбеном поступку уколико по-
стоји лични интерес који он, или с њиме по-
везано лице, може имати у вези са одлуком 
у чијем доношењу учествује.

Решење о изузећу члана жалбене коми-
сије доноси председник комисије.

Решење о изузећу председника жалбе-
не комисије доноси Веће.

Против решења о изузећу жалба није 
допуштена али може да се покрене управ-
ни спор.

Овим одредбама се не ограничава при-
мена правила о изузећу прописана законом 
којим се уређује општи управни поступак.

Члан 58г

Жалбену комисију образује Градско 
веће града Краљева.

Члан 58д

Жалбена комисија одлучује о жалба-
ма службеника на решења којима се од-
лучује о њиховим правима и дужностима 
као и о жалбама учесника интерног и јавног 
конкурса.

Жалбена комисија примењује закон 
којим се уређује општи управни поступак.

Члан 58ђ

Жалбена комисија је дужна да одлу-
чи о жалби у року од 30 дана од дана ње-
ног пријема ако законом није другачије 
одређено.

Члан 58е

Против одлуке Жалбене комисије може 
се покренути управни спор.

Члан 58ж

Жалбена комисија је у свом раду само-
стална и одлучује у већу од три члана. 

Жалбена комисија одлучује већином 
од укупног броја чланова већа и доноси 
Пословник о раду жалбене комисије.

Жалбена комисија има свој печат, пре-
ма закону којим се уређује печат државних 
органа.

Члан 58з

Најмање два члана већа жалбене ко-
мисије морају да имају стечено високо об-
разовање из научне области правне нау-
ке на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мас-
тер академским студијама, специ-јалис-
тичким струковним студијама, специјалис-
тичким академским студијама, специјалис-
тичким струковним студијама, односно на 



4. децембар 2024. годинеБрој 47 - Страна 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

XI ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 61.

Начелници одељења, руководилац 
службе, шеф кабинета, шефови одсека и 
запослени у Градској управи настављају са 
радом на досадашњим радним местима, 
до распоређивања по новом Правилнику 
о организацији и систематизацији радних 
места у Градској управи града Краљева, 
Градском правобранилаштву града Краље-
ва, Локалном омбудсману града Краљева и 
Служби за интерну ревизију органа и служ-
би града Краљева.

Члан 62.

Лица која су постављена на основу спро-
веденог јавног конкурса, а чије радно место 
постаје положај (начелник Градске управе 
и заменик начелника Градске управе), могу 
да наставе са радом на том радном месту 
до протека времена на који су постављени.

Члан 63.

Коначно распоређивање руководи-
лаца одељења, заменика руководилаца 
одељења, начелника Одељења комуналне 
милиције, руководиоца Службе и шефа Ка-
бинета, као и коначно распоређивање ос-
талих запослених (службеника и намеште-
ника) у Градској управи, извршиће се по ус-
вајању од стране Градског већа и по сту-
пању на снагу новог обједињеног Правил-
ника о организацији и систематизацији рад-
них места у Градској управи града Краље-
ва, Градском правобранилаштву  града 
Краљева, Служби за буџетску инспекцију 
града Краљева и Локалном омбудсману 
града Краљева и Служби за интерну реви-
зију органа и служби града Краљева, под 
условима који тим актом буду утврђени.

     ОДЕЉЕЊЕ  ЗА ОПШТУ  УПРАВУ
ГРАДСКЕ  УПРАВЕ  ГРАДА  КРАЉЕВА

Члан 58к

Члан жалбене комисије разрешава се 
ако несавесно врши своје дужности или ако 
је осуђен на казну затвора од најмање шест 
месеци или за кажњиво дело које га чини 
недостојним дужности у жалбеној комисији.

Председник жалбене комисије разре-
шава се дужности председника ако је неса-
весно или неуспешно врши.

Против решења о разрешењу жалба 
није допуштена али може да се покрене уп-
равни спор.

Члан 58л

Жалбена комисија најмање једном го-
дишње подноси извештај о свом раду Град-
ском већу града Краљева.

Члан 58љ

Стручно-техничке и администартивне по
слове за жалбену комисију врши Одељење за 
општу управу Градске управе града Краљева.

Члан 59.

Одлуку о распореду радног времена за-
послених у Градској управи доноси начел-
ник Градске управе.

Члан 60.

Средства за финансирање послова 
Градске управе обезбеђују се из буџета 
Града и из буџета Републике Србије за по-
верене послове, као и из осталих прихода, 
у складу са законом.

Градска управа остварује приходе у 
складу са законом и они се уносе у буџет  
Града.



4. децембар 2024. године Број 47 - Страна 25СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Основног образовања и васпитања по Од-
луци о буџету града Краљева за 2024. го-
дину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23, 25/24) у укупном износу од 
360.047.000,00 динара за текући трансфер 
нивоу Републике и 119.759.000,00 динара 
за капитални трансфер нивоу Републике за 
сваку школу појединачно у складу са Табе-
лом број 1. и Прегледом капиталног транс-
фера нивоу Републике у 2024. години за 
Основно образовање, који су саставни део 
овог решења“.	

замењује се текстом:
„Утврђује се распоред коришћења буџет-

ских средстава индиректним корисницима 
Основног образовања и васпитања по Одлу-
ци о буџету града Краљева за 2024. годину 
(„Службени лист града Краљева“, број 43/23, 
25/24) у укупном износу од 363.747.000,00 
динара за текући трансфер нивоу Републи-
ке и 114.159.000,00 динара за капитални 
трансфер нивоу Републике за сваку школу 
појединачно у складу са Табелом број 1. и 
Прегледом капиталног трансфера нивоу Ре-
публике у 2024. години за Основно образо-
вање, који су саставни део овог решења“.

505.

На основу члана 36. тачка 9. Одлуке о 
Градској управи града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева“, број 22/21-пре-
чишћен текст), у вези са чланом 38. став 
2. Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23, 25/24),

начелник Градске управе града Краље-
ва, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
о измени решења 

број 1730/24 од 8. 7. 2024. године,
број 2445/24 од 02.10.2024. године, 

2571/24 од 16.10.2024. године
 и 2709/24 од 29.10.2024. године

І

Мења се став I Решења о распореду ко-
ришћења буџетских средстава Основног 
образовања и васпитања за текуће и капи-
талне трансфере нивоу Републике за 2024. 
годину број , текст:

„Утврђује се распоред коришћења буџет-
ских средстава индиректним корисницима 

II
Табела број 1

Ред.
број Назив школе

План буџета града за 2024. годину

Екон.
клас.

Текући 
трансфер 

нивоу 
Републике

Екон.
клас.

Капитални 
трансфер 

нивоу 
Републике

Свега

1.
ОШ „Милунка Савић“
Витановaц, Стубал, Чукојевац, 
Милавчићи, Шумарице

463111 12.160.000 463211 1.200.000 13.360.000

2.
ОШ „Бранко Радичевић“
Витковац, Закута, Милаковац, 
Печеног

463111 10.051.000 463211 1.500.000 11.551.000

3. ОШ „Браћа Вилотијевић“
Грдица, Јарчујак, Дракчићи 463111 17.980.000 463211 13.320.000 31.300.000

4.
ОШ „Вук Караџић“
Рибница,Берановац, 
Каменица, Змајевац

463111 31.970.000 463211 11.900.000 43.870.000

5. ОШ „Димитрије Туцовић“ 
Краљево 463111 14.990.000 463211 4.000.000 18.990.000



4. децембар 2024. годинеБрој 47 - Страна 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

6. ОШ“Доситеј Обрадовић“
Врба, Ратина,  Драгосињци 463111 20.885.000 463211 1.200.000 22.085.000

7.

ОШ „Драган Ђоковић-
Уча“, Лађевци, Г.Лађевци, 
Обрва,Тавник, Милочај, 
Цветке

463111 16.090.000 463211 3.450.000 19.540.000

8. ОШ „Драган Маринковић“
Адрани, Поповићи 463111 9.795.000 463211 3.600.000 13.395.000

9.

ОШ „Ђура Јакшић“
Конарево, Матаруге, 
Богутовац, Толишница, 
Пропљеница, Лопатница

463111 19.790.000 463211 4.000.000 23.790.000

10. ОШ „Живан Маричић“
Жича 463111 15.050.000 463211 4.200.000 19.250.000

11. ОШ „Јован Цвијић“ 463111 11.110.000 463211 6.400.000 17.510.000

12. ОШ „Јово Курсула“
Краљево 463111 16.300.000 463211 20.000.000 36.300.000

13.
ОШ „Милун Ивановић“
Ушће, Гокчаница, Полумир, 
Лозно, Борово

463111 16.625.000 463211 3.000.000 19.625.000

14. ОШ „Олга Милутиновић“
Годачица, Раваница,Лешево 463111 10.840.000 63211 10.629.000 21.469.000

15.
ОШ „Петар Николић“
Самаила, Лазац, Мрсаћ, 
Буковица

463111 16.710.000 463211 4.720.000 21.430.000

16. ОШ „Свети Сава“ 463111 18.075.000 463211 1.000.000 19.075.000
17. ОШ „Светозар Марковић“ 463111 14.530.000 463211 5.400.000 19.930.000

18. ОШ „Јован Дучић“
Роћевићи, Врдила, Дедевци 463111 10.140.000 463211 2.750.000 12.890.000

19.
ОШ „Стефан Немања“
Студеница, Бзовик, Рудно, 
Река, Мланча

463111 13.985.000 463211 400.000 14.385.000

20. ОШ „ІV краљевачки батаљон“ 
Краљево 463111 26.267.000 463211 6.000.000 32.267.000

21 ОШ „Чибуковачки партизани“ 
Краљево 463111 13.465.000 463211 8.800.000 22.265.000

22. ОШ „Иво Лола Рибар“
Краљево 463111 7.150.000 463211 1.300.000 8.450.000

23. ОШ „Стеван Мокрањац“
Краљево 463111 16.089.000 463211 990.000 17.079.000

ЗБИР ПЛАНОВА  2024. 360.047,000 119.759,000 479.806,000

замењује се Табелом број 1 која гласи

Ред.
број Назив школе

План буџета града за 2024. годину

Екон.
клас

Текући 
трансфер 
нивоу 
Републике

Екон.
клас

Капитални 
трансфер 
нивоу 
Републике

Свега

1.
ОШ „Милунка Савић“
Витановaц, Стубал, Чукојевац, 
Милавчићи, Шумарице

463111 12.160.000 463211 1.200.000 13.360.000

2.
ОШ „Бранко Радичевић“
Витковац, Закута, Милаковац, 
Печеног

463111 10.051.000 463211 1.500.000 11.551.000



4. децембар 2024. године Број 47 - Страна 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

3. ОШ „Браћа Вилотијевић“
Грдица, Јарчујак, Дракчићи 463111 18.480.000 463211 13.320.000 31.500.000

4.
ОШ „Вук Караџић“
Рибница,Берановац, 
Каменица, Змајевац

463111 31.970.000 463211 11.900.000 43.870.000

5. ОШ „Димитрије Туцовић“ 
Краљево 463111 14.990.000 463211 4.000.000 18.990.000

6. ОШ“Доситеј Обрадовић“
Врба, Ратина,  Драгосињци 463111 20.885.000 463211 1.200.000 22.085.000

7.

ОШ „Драган Ђоковић-
Уча“, Лађевци, Г.Лађевци, 
Обрва,Тавник, Милочај, 
Цветке

463111 16.090.000 463211 3.450.000 19.540.000

8. ОШ „Драган Маринковић“
Адрани, Поповићи 463111 9.795.000 463211 3.600.000 13.395.000

9.

ОШ „Ђура Јакшић“
Конарево, Матаруге, 
Богутовац, Толишница, 
Пропљеница, Лопатница

463111 19.790.000 463211 4.000.000 23.790.000

10. ОШ „Живан Маричић“
Жича 463111 15.050.000 463211 4.200.000 19.250.000

11. ОШ „Јован Цвијић“ 463111 11.110.000 463211 6.400.000 17.510.000

12. ОШ „Јово Курсула“
Краљево 463111 16.300.000 463211 20.000.000 36.300.000

13.
ОШ „Милун Ивановић“
Ушће, Гокчаница, Полумир, 
Лозно, Борово

463111 16.625.000 463211 3.000.000 19.625.000

14. ОШ „Олга Милутиновић“
Годачица, Раваница,Лешево 463111 10.840.000 463211 10.629.000 21.469.000

15.
ОШ „Петар Николић“
Самаила, Лазац, Мрсаћ, 
Буковица

463111 16.710.000 463211 5.120.000 21.830.000

16. ОШ „Свети Сава“ 463111 18.075.000 463211 1.000.000 19.075.000
17. ОШ „Светозар Марковић“ 463111 14.530.000 463211 5.400.000 19.930.000

18. ОШ „Јован Дучић“
Роћевићи, Врдила, Дедевци 463111 10.140.000 463211 2.750.000 12.890.000

19.
ОШ „Стефан Немања“
Студеница, Бзовик, Рудно, 
Река, Мланча

463111 14.285.000 463211 400.000 14.685.000

20. ОШ „ІV краљевачки батаљон“ 
Краљево 463111 29.167.000 463211 0 29.167.000

21. ОШ „Чибуковачки партизани“ 
Краљево 463111 13.465.000 463211 8.800.000 22.265.000

22. ОШ „Иво Лола Рибар“
Краљево 463111 7.150.000 463211 1.300.000 8.450.000

23. ОШ „Стеван Мокрањац“
Краљево 463111 16.089.000 463211 990.000 17.079.000

ЗБИР ПЛАНОВА  2024. 363.747,000 114.159,000 477.906,000

III

Мења се став II Решења о распореду 
коришћења буџетских средстава Средњег 
образовања и васпитања за текуће и капи-
талне трансфере нивоу Републике за 2024. 
годину број , текст:

„Утврђује се распоред коришћења 
буџетских средстава индиректним корис-
ницима Средњег образовања и васпи-
тања по Одлуци о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/23,25/24) у укупном из-
носу од 176.067.000,00 динара за текући 



4. децембар 2024. годинеБрој 47 - Страна 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

трансфер нивоу Републике и 25.970.000,00 
динара за капитални трансфер нивоу Репу-
блике за сваку школу појединачно у складу 
са Табелом број 2 и Прегледом капиталног 
трансфера нивоу Републике у 2024. годи-
ни за Средње Образовање који су састав-
ни део овог решења.“

 замењује текстом:
„Утврђује се распоред коришћења 

буџетских средстава индиректним корисни-
цима Средњег образовања и васпитања по 

Одлуци о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краље-
ва“, број 43/23,25/24) у укупном износу од 
177.967.000,00 динара за текући трансфер 
нивоу Републике и 25.970.000,00 динара за 
капитални трансфер нивоу Републике за 
сваку школу појединачно у складу са Табе-
лом број 2 и Прегледом капиталног транс-
фера нивоу Републике у 2024. години за 
Средње Образовање који су саставни део 
овог решења.“

IV
Табела број 2

Ред.
број Назив школе

План буџета града за 2024. годину

Екон.
клас.

Текући 
трансфер 
нивоу 
Републике

Екон.
клас.

Капитални 
трансфер 
нивоу  
Републике

Свега

1.
Гимназија
Краљево 463111 18.605.000 463211 1.500.000 20.105.000

2. Економско трговинска 
школа, Краљево 463111 13.750.000 463211 2.000.000 15.750.000

3.

Електро саобраћајна 
школа
„Никола Тесла” 
Краљево

463111 16.550.000 463211 3.000.000 19.550.000

4.
Машинско-техничка 
школа
„14. октобар“ Краљево

463111 18.640.000 463211 6.520.000 25.160.000

5. Медицинска школа
Краљево 463111 19.600.000 463211 4.500.000 24.100.000

6.

Пољопривредно-
хемијска школа 
„Др Ђорђе Радић“ 
Краљево

463111 25.310.000 463211 4.000.000 29.310.000.

7. Шумарска школа
Краљево 463111 18.990.000 463211 2.200.000 21.190.000

8. „Стеван Мокрањац“
Краљево 463111 14.100.000 463211 550.000 14.650.000

9. „Иво Лола Рибар”
Краљево 463111 3.300.000 463211 0 3.300.000

10. Уметничка школа
Краљево 463111 27.222.000 463211 1.700.000 28.922.000

ЗБИР ПЛАНОВА  2024. 176.067,000 25.970,000 201.637,000



4. децембар 2024. године Број 47 - Страна 29СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

замењује се Табелом број 2

Ред.
број Назив школе

План буџета града за 2024. годину

Екон.
клас.

Текући 
трансфер 
нивоу 
Републике

Екон.
клас.

Капитални 
трансфер 
нивоу  
Републике

Свега

1. Гимназија
Краљево 463111 18.605.000 463211 1.500.000 20.105.000

2. Економско трговинска 
школа, Краљево 463111 15.650.000 463211 2.000.000 17.650.000

3.

Електро саобраћајна 
школа
„Никола Тесла” 
Краљево

463111 16.550.000 463211 3.000.000 19.550.000

4.
Машинско-техничка 
школа
„14. октобар“ Краљево

463111 18.640.000 463211 6.520.000 25.160.000

5. Медицинска школа
Краљево 463111 19.600.000 463211 4.500.000 24.100.000

6.
Пољопривредно-
хемијска школа „Др 
Ђорђе Радић“ Краљево

463111 25.310.000 463211 4.000.000 29.310.000.

7. Шумарска школа
Краљево 463111 18.990.000 463211 2.200.000 21.190.000

8. „Стеван Мокрањац“
Краљево 463111 14.100.000 463211 550.000 14.650.000

9. „Иво Лола Рибар”
Краљево 463111 3.300.000 463211 0 3.300.000

10. Уметничка школа
Краљево 463111 27.222.000 463211 1.700.000 28.922.000

ЗБИР ПЛАНОВА 2024. 177.967,000 25.970,000 203.937,000

V

У Прегледу капиталног трансфера ни-
воу Републике у 2024. години, Основно об-
разовање и васпитање, ОШ „Петар Нико-
лић“, који је саставни део Решења број 
број 3058/23 од 22.12.2023. године, број 
1730/24 од 08.07.2024. године,

текст:
„Петар Николић“
511 – 	3.254.000,00 динара за 2. фаза на 

замени фасадне столарије у матичној школи
– 	1.420.000,00 динара за олуке 
	 и тротуаре у издвојеном одељењу 
	 у Ласцу

512 –	46.000,00 динара за
	 набавку косачице

укупно:	 4.720.000,00 динара“

замењује текстом: 
„Петар Николић“
511 –	 3.254.000,00 динара за 2. фаза на 

замени фасадне столарије у матичној школи
– 	1.420.000,00 динара за олуке 
	 и тротуаре у издвојеном одељењу 
	 у Ласцу

512 –	46.000,00 динара за 
	 набавку косачице
–	 400.000,00 динара за набавку 
	 и уградњу котла

укупно: 	 5.120.000,00 динара 

VI

У Прегледу капиталног трансфера ни-
воу Републике у 2024. години, Основно об-
разовање и васпитање, ОШ „IV краљевачки 



4. децембар 2024. годинеБрој 47 - Страна 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

између осталог и за капитална улагања у 
2024. години, а по основу Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину. На ово 
Решење добијена је сагласност Закључ-
ком Градског већа града Краљева, број 06-
231/2024-I од 12.07.2024. године.

На основу захтева ОШ „IV Краљевач-
ки батаљон“  за пренамену средстава у из-
носу од 6.000.000,00 динара опредеље-
них за  капитални трансфер Решењем на-
челника Градске управе града Краљева 
број 1730/24 од 8.7. 2024. године, на које 
је Градско веће града Краљева  дало са-
гласност Закључком број 06-231/2024-I од 
12.7.2024. године, a које није у могућности 
да утроши до краја буџетске године, за 
подмирење недостајућег дела средстава 
за текући трансфер. Како су се у међувре-
мену јавиле и следеће школе да им недос-
таје део средстава:

- Економска школа се јавила да има не-
достаје 1.900.000,00 динара за плаћање 
трошкова по пресуди Привредног суда  у 
Краљеву за спор везан за накнадне радо-
ве у вези санације фасаде у 2019. години, 

- ОШ „Стефан Немања“ за поравку ауто-
буса износ 300.000,00 динара

- ОШ „Браћа Вилотијевић“ за плаћање 
трошкова превоза деце и запослених у из-
носу од 500.000,00 динара,

- ОШ „Петар Николић“ на набавку и уг-
радњу котла 400.000,00 динара (стари је 
процурео) и за ОШ „IV Краљевачки батаљон“ 
2.900.000,00 динара за текући трансфер.

Дакле, усвајањем овог предлога корис-
ника буџетских средстава планирани износ 
средстава неће се променити, што се није 
знало нити се могло поступити у момен-
ту израде распоредног решења за област 
образовања по доношењу Одлуке о буџе-
та града.

Градска управа града Краљева
Број: 3034/24
Датум: 28.11.2024. године

                  Начелник Градске управе
Дејан Ћајић, дипл. правник,с.р.

батаљон“, који је саставни део Решења 
број број 3058/23 од 22.12.2023. године, 
број 1730/24 од 08.07.2024. године,

 текст:
„IV краљевачки батаљон“ 
511 –	 6.000.000,00 динара за 
	 уградња опреме за против 
	 пожарну заштиту

укупно: 	 6.000.000 динара“

замењује се текстом:

 „IV краљевачки батаљон“ 
511 – 	0,00

укупно: 	 0,00 динара“ 
VII

У осталом  делу текста наведено ре-
шење остаје на снази.

VIII

Ово решење доставити Градском већу 
града Краљева на сагласност.

О б р а з л о ж е њ е

Дана 20. децембра 2023. године Ску
пштина града Краљева донела је Одлу-
ку о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23 и 25/24). Поступајући у складу са од-
редбама члана  13. и 38. став 2. помену-
те одлуке, а сагледавајући извршење буџе-
та града Краљева у току 2022. и 2023. го-
дине и обим расположивих средстава за 
2024. годину, као и уважавајући предло-
ге корисника буџетских средстава из об-
ласти основног и средњег образовања и 
васпитања, Начелник Градске управе гра-
да Краљева донео је дана 8.7.2024. годи-
не Решење о распореду коришћења буџет-
ских средстава Основног и Средњег обра-
зовања и васпитања за текуће и капиталне 
трансфере нивоу Републике за 2024. годи-
ну број 1730/24. Њиме су свим Основним 
и Средњим школама са територије града 
Краљева појединачно и по утврђеним на-
менама опредељена буџетска средства, 



4. децембар 2024. године Број 47 - Страна 31СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

О б р а з л о ж е њ е

Градској изборној комисији града Кра
љева је достављена Одлука Скупшти-
не града Краљева број: 011-433/2024-I од 
27. новембра 2024., којом је утврђено да 
је Александру Бањцу престао мандат од-
борника у Скупштини града Краљева под-
ношењем усмене оставке на функцију од-
борника а наведена Одлука објављена је 
у „Службеном листу града Краљева“ и на 
веб презентацији.

Одредбом члана 67. став 1. тачка 9. 
Закона о локалним изборима („Службе-
ни гласник РС“, број 14/2022), предвиђено 
је да одборнику престаје мандат пре исте-
ка времена на које је изабран ако поднесе 
оставку на функцију одборника. Одредбом 
члана 30. став 2. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
06/19 –пречишћен текст) прописано је да 
мандат одборнику почиње и престаје под 
условима и на начин утврђен законом.

Одредбом члана 72. Закона о локалним 
изборима предвиђен је поступак у случају 
престанка мандата одборнику пре истека 
времена на које је изабран. 

Имајући у виду напред наведено, стекли 
су се услови за доделу одборничког манда-
та кандидату из диспозитива овог решења. 

Градска изборна комисија
града Краљева
Број: 132-1/2024,
Дана 02. децембра 2024. године

                     Заменик председника
                 Градске изборне комисије 
               Дејан Јовић, дипл. правник, с.р.

АКТИ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ
ГРАДА КРАЉЕВА

506.

На основу члана 72. и 73. Закона о ло-
калним изборима („Службени гласник РС“, 
број 14/2022), 

Градска изборна комисија града Краље-
ва, на седници одржаној 2. децембра 2024. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

На место одборника Скупштине града 
Краљева Александра Бањца, изабраног на 
изборима одржаним 17. децембра 2023. го-
дине са Изборне листе ,,АЛЕКСАНДАР ВУ-
ЧИЋ – Краљево не сме да стане“, коме је 
одборнички мандат престао подношењем 
усмене оставке на функцију одборника, од-
борнички мандат се додељује Милошу Чо-
ловићу, по занимању машински техничар, 
рођен 1967. године, са пребивалиштем у 
Дедевцима, град Краљево, кандидату са 
Изборне листе ,,АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
Краљево не сме да стане“.

II

Мандат новом одборнику траје до истека 
мандата одборника коме је престао мандат. 

III

Одборнику коме је овим решењем до-
дељен мандат издати уверење о избору за 
одборника Скупштине града Краљева. 

IV

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.



4. децембар 2024. годинеБрој 47 - Страна 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

500.	Решење о промени апропријације корисника буџета, број: 2845/2024 од 28. новембра 
2024. године.......................................................................................................................

501.	Решење о промени апропријације корисника буџета, број: 2846/2024 од 28. новембра 
2024. године.......................................................................................................................

502.	Решење о промени апропријације корисника буџета, број: 2898/2024 од 4. децембра 
2024. године.......................................................................................................................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

503.	Закључак о давању сагласности на Решење начелника Градске управе града Краљева 
број: 3034/24 од 28. 11. 2024. године којим се врше измене у претходно донетим 
решењима о распореду коришћења буџетских средстава Основног образовања и 
васпитања и Средњег образовања и васпитања за текуће и капиталне трансфере 
нивоу Републике за 2024. годину.....................................................................................

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА

504.	Одлука о Градској управи града Краљева (пречишћен текст).......................................

505.	Решење начелника Градске управе града Краљева о измени решења број 1730/24 
од 8.7.2024. године, број 2445/24 од 2.10.2024. године, 2571/24 од 16.10.2024. године 
и 2709/24 од 29.10.2024. године.......................................................................................

АКТИ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА КРАЉЕВА

506.	Решење о додељивању одборничког мандата Милошу Чоловићу...............................

Страна

1

2

3

5

5

25

31

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


